
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КИРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ КУХТИНА ФЁДОРА ПАВЛОВИЧА» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЧЕРНОМОРСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ «Кировская средняя школа им. Кухтина Ф.П.») 

296423, Республика Крым, Черноморский район, с.Кировское, ул. Ленина,8 

ОГРН 1159102001530   ИНН 9110088660   КПП 911001001 

E-mail: kirovskayaschool@chero.rk.gov.ru 
 

 

ПРИКАЗ 

от 26.08.2025г                                 с. Кировское                                             № 221 
 

Об утверждении перечня 

учебников, используемых в  

МБОУ «Кировская средняя 

школа им. Кухтина Ф.П.» в 

2025/2026 уч. г. 
 

В соответствии с п. 9 ст. 28 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273 ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», во исполнение Приказа Министерства 

Просвещения России от 20 мая 2020 года № 254 «Об утверждении федерального 
перечня учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих 

государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, 

основного общего, среднего общего образования организациями 

осуществляющими образовательную деятельность», приказа Министерства 
Просвещения России от 23 декабря 2020 г. № 766 «О внесении изменений в 

федеральный перечень учебников, допущенных к использованию при 

реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных 
программ начального общего, основного общего, среднего общего образования, 

утвержденный приказом Министерства Просвещения России от 20 мая 2020 г. № 

254», Приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 21.07.2023 

№ 556 «О внесении изменений в приложения № 1 и № 2 к приказу Министерства 
просвещения Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. № 858 "Об 

утверждении федерального перечня учебников, допущенных к использованию 

при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных 

программ начального общего, основного общего, среднего общего образования 
организациями, осуществляющими образовательную деятельность, и 

установления предельного срока использования исключенных учебников» в 

целях обеспечения обучающихся учебниками и учебными пособиями в 
2025/2026 учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить «Перечень учебников, используемых в МБОУ «Кировская 

средняя школа им. Кухтина Ф.П.» на 2025/2026 учебный год (Приложение №1). 
2. Педагогу-библиотекарю Кибардиной Ольге Анатольевне, обеспечить 

контроль за использованием учебников согласно утвержденного перечня в 

образовательном процессе. 
3. Технику-программисту Петрухиной Марии Николаевне, разместить 

утвержденный перечень учебников на 2025/2026 учебный год на сайте МБОУ 

«Кировская средняя школа им. Кухтина Ф.П.». 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

Директор                                                                 О.Т. Голубицкая 
 

С приказом ознакомлены:                                    

                        О.А. Кибардина                              М.Н. Петрухина                         

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: kir.crimeaschool.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

Голубицкая Ольга Тимофеевна
Действителен c: с 13.12.2024, 10:44
Действителен до: до 08.03.2026, 10:44

Ключ подписи: 00C3FFE7B950F90E00586876264445C2BB



 

 

 

Приложение 1 

к приказу МБОУ «Кировская  

средняя школа им. Кухтина Ф.П.» 

приказ от 26.08.2025г № 221 

 

Перечень учебников, используемых в МБОУ «Кировская средняя школа 

им. Кухтина Ф. П.»  в 2025/2026 учебном году 

№  
n/n  

Автор, составитель 

учебников  
Название, количество 

частей  
№ в 

федеральном 

перечне  

Издательство  Год  

  НАЧАЛЬНОЕ ОБЩЕ ОБРАЗОВАНИЕ   

  Комплект учебников «Планета знаний»    

  1 класс    
1. Горецкий В. Г. Азбука (в 2-х частях) 1.1.1.1.1.1.1.  Просвещение.  2023-30шт. 

2. Климанова Л. Ф. Литературное чтение (в 2-

х частях) 
1.1.1.1.2.1.1. Просвещение 2023-30шт 

3. Канакина В. П. Русский язык.  1.1.1.1.1.1.2  Просвещение  2023-30шт 

4. Моро М. И. Математика.  
(в 2-х частях)  

1.1.1.3.1.8.1  
  

 Просвещение  2023-30шт 

5. Плешаков А. А. Окружающий мир (в 2-х 

частях)   
1.1.1.4.1.3.1   Просвещение  2023-30шт 

6. Неменская Л. А. Изобразительное  

искусство  
 1.1.1.6.1.1.1  Просвещение  2016-23шт. 

2019-5шт.  

2025-1 шт. 
7. Критская Е. Д. Музыка.  

 

1.1.1.6.2.2.1   Просвещение  2015-23шт. 
2019-5шт. 

2025-1 шт. 
8. Лутцева Е.А.  Технология.  

 

1.1.1.7.1.4.1  Просвещение  2016-23шт. 
2019-5шт. 

2025-1 шт. 
9. Матвеев А. П. Физическая культура. 

 1 класс 
1.1.1.8.1.3.1  
  

 Просвещение  2025-1шт.  

10. Александрова О. М. Русский родной язык. 1.1.1.2.1.1.1 Просвещение 2018-40шт. 

11. Александрова О. М. Литературное чтение на 

родном русском языке 

1.1.1.2.2.1.1. Просвещение 2023-18шт. 

12. Гафарова М. Ш. Крымскотатарский родной 

язык 

Азбука 

 Просвещение 2017-10шт. 

13. Саттарова М. С. Крымскотатарский родной 

язык 

 

 Просвещение  2017-10шт. 

14. Саттарова М. С. Литературное чтение на 

родном крымскотатарском 

языке 

 Просвещение 2017-10шт. 

  2 класс    
15. Климанова Л. Ф.  Литературное чтение 

 (2-х частях)  
1.1.1.1.2.1.2 Просвещение 2024-25шт. 

2025-5 шт. 

16. Канакина В. П. Русский язык 

 ( 2-х частях) 
1.1.1.1.1.1.3  Просвещение  2024-25шт. 

2025-5 шт. 
      



17. Моро М.И. Математика.  
(в 2-х частях)  

1.1.1.3.1.8.2   Просвещение  2024-25шт. 

2025-5 шт. 
18. Плешаков А. А.  Окружающий мир.  

(в 2-х частях)  
1.1.1.4.1.3.2   Просвещение  2024-25шт. 

2025-5 шт. 
19. Быкова Н. И. Английский язык. 

 (в 2-х частях)  
1.1.1.2.1.4.1.   Просвещение  2024-25шт 

20. Коротеева Е. И.  Изобразительное 

искусство.  

 

1.1.1.6.1.1.2  Просвещение  2016-10шт. 
2017-13шт.  

2025-1 шт. 

21. Критская Е. Д.  Музыка  1.1.1.6.2.2.2.  Просвещение  2016-10шт. 
2017-13шт.  

2025-1 шт. 
22. Лутцева  Е.А.  Технология.  1.1.1.7.1.4.2  Просвещение  2016-10 шт. 

2017-13шт. 

2025-1 шт. 
23. Матвеев А. П. Физическая культура. 

2 класс 
1.1.1.8.1.3.1  Просвещение  2025-1 шт. 

24. Александрова О. М. Русский родной язык. 1.1.1.2.1.1.2 Просвещение 2022-8шт. 

2023-5шт 

25. Александрова О. М. Литературное чтение на 

родном русском языке 

1.1.1.2.2.1.2 Просвещение 2022-10шт. 

2023-5шт. 

26. Саттарова М. С.  Крымскотатарский 

родной язык 

 Просвещение 2017-10шт. 

27. Саттарова М. С. Литературное чтение на 

родном 

крымскотатарском языке 

 Просвещение 2017-10шт. 

3 класс  
28. Климанова Л. Ф.   Литературное чтение. 

(в 2-х частях)  
1.1.1.1.2.1.3 Просвещение 2022-36 шт. 

2025-25 шт. 

29. Канакина  В. П. Русский язык.  

(в 2-х частях)  
1.1.1.1.1.1.4 Просвещение  2022-36 шт.  

2025-25 шт. 
30. Моро М.И. Математика.  

(в 2-х частях)  
1.1.1.3.1.8.3   Просвещение  2022-36 шт. 

2025-25 шт.  
31. Плешаков А. А.  Окружающий мир.  

(в 2-х частях)  
1.1.1.4.1.3.3   Просвещение  2022-37 шт. 

2025-25 шт. 

32. Быкова Н. И. Английский язык. 

(в 2-х частях) 
1.1.1.2.1.4.2.   Просвещение  2022-36 шт. 

2025-25 шт. 

33. Горяева Н.А.  Изобразительное 

искусство.  
1.1.1.1.6.1.1.3   Просвещение  2017-18шт. 

34. Критская Е. Д.  Музыка.  1.1.1.6.2.2.3.  Просвещение  2016-18шт. 

35. Лутцева  Е.А.  Технология.  1.1.1.7.1.4.3   Просвещение  2022-36шт. 

36. Лях В. И.  Физическая культура.  

1-4 класс  
1.1.1.8.1.3.1 Просвещение  2016-35шт. 

 
37. Александрова О. М. Русский родной язык. 1.1.1.2.1.1.3 Просвещение 2022-6шт. 

2023-5шт 

38. Александрова О. М. Литературное чтение на 

родном русском языке 

1.1.1.2.2.1.3 Просвещение 2022-5шт. 

2023-5шт. 

39. Саттарова М. С. Крымскотатарский 

родной язык 

 Просвещение 2019-8 шт. 

2025-11 шт. 

40. Саттарова М. С. Литературное чтение на 

родном 

крымскотатарском языке 

 

 Просвещение 2019-8 шт. 

2025-11 шт. 

   

 

 

 

  



4 класс 

41. Климанова Л. Ф.  Литературное чтение  

(в 2-х частях) 
1.1.1.1.2.1.4 Просвещение 2022-35шт. 

42. Канакина В. П. Русский язык. 

(в 2-х частях)  
1.1.1.1.1.1.5  Просвещение  2022-38шт. 

43. Моро М.И.   Математика.  
(в 2-х частях)  

1.1.1.3.1.8.4 Просвещение  2022-38шт. 

44.  Плешаков А. А. Окружающий мир.  
(в 2-х частях)  

1.1.1.4.1.10.4   Просвещение  2022-38шт. 

45. Быкова Н. И. Английский язык. 

В 2-х частях  
1.1.1.2.1.4.3  Просвещение  2022-38шт.  

46. Матвеев А. П. Физическая 

культура.   

4 класс 

1.1.1.8.1.3.1 Просвещение 2025-1 шт. 

47. Горяева Н.А.  Изобразительное 

искусство. 
1.1.1.1.6.1.1.4  Просвещение  2016-29шт. 

2019-3шт. 

 

48. Неменская Л. А. Изобразительное 

искусство.  
 

1.1.1.1.6.1.1.4 Просвещение 2025-1 шт. 

49. Лутцева Е.А.  Технология.   1.1.1.1.7.1.4.4   Просвещение  2022-39 шт. 

2025-1 шт. 
50. Критская Е. Д..  Музыка.  1.1.1.6.2.2.4.  Просвещение  2016-29шт. 

2017-3шт. 

2025-1 шт. 
51. Александрова О. М. Русский родной язык. 1.1.1.2.1.1.4 Просвещение 2022-10шт. 

2023-5шт 

52. Александрова О. М. Литературное чтение на 

родном русском языке 

1.1.1.2.2.1.4 Просвещение 2022-10шт. 

2023-4шт. 

53. Васильева О. Ю. Основы религиозных 

культур и светской 

этики. Основы право-

славной  культуры. 

В 2-х частях  

 Просвещение 2024-20 шт.  

54. Латышина Д. И. Основы религиозных 

культур и светской 

этики. Основы 

исламской  культуры   

1.1.1.5.1.2.2 Просвещение  2022-15шт. 

2024-9 шт. 

55. Шемшурина А. И..  Основы светской этики  1.1.1.5.1.2.6 Просвещение  2022-36шт. 

56. Саттарова М. С. Крымскотатарский язык  Просвещение 2023-13 шт. 

57. Саттарова М. С Литературное чтение на 

родном 

крымскотатарском 

языке 

 Просвещение 2023-13шт. 

ОСНОВНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ  
5 класс  

58. Коровина В.Я,    

Журавлев В.П. 

Коровин В.И. 

Литература.  
(в 2-х частях)  

1.1.2.1.2.2.1  Просвещение  2023-35шт.  

59. Ладыженская Т. А. Русский язык. 

(в 2-х частях)  
1.1.2.1.1.1.1  Просвещение  2023-35шт  

 
60. Виленкин Н. Я. Математика.     1.1.2.4.1.1.1  Просвещение   2023-35шт. 

 
      



61. Мединский В. Р. Всеобщая история.  
История древнего мира.  

1.1.2.3.2.1.1  Просвещение  2025-29 шт. 

62. Пасечник В. В. Биология.  1.1.2.6.3.1.1 Просвещение 2023-35шт. 

63. Алексеев  А. И. География 5-6 класс 1.1.2.3.4.1.1 Просвещение 2023-30 шт. 

2025-3 шт. 
64. Ваулина Ю. Е. Английский язык  1.1.2.2.1.4.1  Просвещение  2023-35шт. 

 
65. Горяева Н.А. 

Островская О.В. 
Изобразительное 

искусство.  
1.1.2.6.1.1.1  Просвещение  2016-15шт. 

2017-17шт. 

2025-1 шт.  
66. Сергеева Г.П. 

Критская Е.Д. 
Музыка   1.1.2.6.2.1.1  Просвещение  2016-15шт. 

2017-17шт. 

2025-1  шт. 
67. Казакевич В. М. Технология  1.1.2.7.1.1.1   Просвещение 2017-10шт. 

68. Воронин И. В. Труд (Технология ) 

Робототехника 

 Просвещение 2025-1 шт. 

69. Логвинова О. Н. Труд (Технология ) 

 

 Просвещение 2025-1 шт. 

70. Матвеев А. П. 

 

Физическая культура.  

 

1.1.2.8.1.2.1 Просвещение  2017-17шт. 

2025-1 шт. 

71. Александрова О. М. Русский родной язык. 1.1.2.2.1.1.1 Просвещение 2018-30 шт. 

72. Александрова О. М. Литература на родном 

русском языке 

1.1.2.2.2.1.1 Просвещение 2023-22шт.  

73. Алиева Л. А. Крымскотатарский 

родной язык 

 Просвещение 2017-6шт. 

74. Селяметова Д. Крымскотатарская родная 

литература 

 Просвещение 2017-6шт. 

75. Аламдарова Э. Н. Крымскотатарская родная 

литература 

 (Хрестоматия) 

 Просвещение 2017-6шт. 

6 класс 
76. Полухина В.П., 

Коровина В.Я., 
Журавлев В.П. 

Литература.  

(в 2-хчастях)  
1.1.2.1.2.2.2  Просвещение  2024-34 шт. 

2025-3  шт. 

77. Баранов М. Т. 

Ладыженская Т. А. 
Русский язык  

(в 2-х частях)  
1.1.1.2.2.1.1. Просвещение  2024-35 шт. 

2025-2 шт. 

78. Виленкин  Н. Я. Математика  

(в 2-х частях) 
1.1.2.4.1.1.2 Просвещение 2024-35 шт. 

2025-2 шт. 
79. Мединский В. Р.  История России.  1.1.2.3.1.6.1  Просвещение  2025-37 шт. 

80. Мединский В. Р. Всеобщая история.  
История средних веков.  

1.1.2.3.2.1.2 Просвещение  2025-37 шт. 

81. Боголюбов Л.Н.  Обществознание.  1.1.2.5.2.1.1 Просвещение   2024-35 шт. 

2025-2 шт.  
82. 

 

 

Пасечник В. В.  Биология.  1.1.2.6.3.1.2 Просвещение 2024-35 шт. 

2025-2  шт. 

83. Алексеев  А. И. География 5-6 класс 1.1.2.3.4.1.1 Просвещение 2024-34 шт. 

      



84. Ваулина Ю. Е. Английский язык  1.1.2.2.1.4.2 Просвещение  2024-35 шт.  

85. Александрова О. 

М. 

Русский родной язык. 1.1.2.2.1.1.2 Просвещение 2024-11 шт. 

86. Александрова О. 

М. 

Литература на родном 

русском языке 

1.1.2.2.2.1.2 Просвещение 2023-10 шт.  

87. Неменская Л.А.  
/Под ред  
Неменского Б.М.  

Изобразительное 

искусство.  
1.1.2.6.1.1.2 Просвещение  2016-21 шт. 

2025-1  шт. 

88. Сергеева Г.П.  
Критская Е.Д.  

Музыка   1.1.2.6.2.1.2 Просвещение  2016-23 шт.  

89. Воронин И. В. Труд (Технология ) 

Робототехника 
1.1.2.7.1.1.2. Просвещение  2025-1 шт. 

90.  Матвеев А. П. Физическая культура.  
6-7 класс  
  

1.1.2.8.1.1.1  Просвещение  2025-1 шт. 

91. Алиева Л. А. Крымскотатарский язык  Просвещение 2019-6 шт. 

92. Белялова Л. Р. Крымскотатарская 

литература  

 Просвещение 2019-6 шт. 

2025-18 шт. 

93. Белялова Л. Р. Крымскотатарская 

литература 

(Хрестоматия) 

 Просвещение 2019-6 шт.  

 

 

 

7 класс 
94. Коровина В.Я.  

Журавлев В.П.  
Коровин В.И.  

Литература.  
(в 2-х частях)  

1.1.2.1.2.2.3  Просвещение  2022-39 шт. 

2025-35 шт. 

95. Баранов М.Т., 

Ладыженская Т.А., 

Тростенцова Л.А.   

Русский язык.  

(в 2-х частях) 
1.1.2.1.1.3.3  Просвещение  2022-39 шт. 

2025-35 шт. 

96. Макарычев Ю.Н.  
Миндюк Н.Г. 

Нешков К.И.   

Алгебра.  1.1.2.4.2.4.1  Просвещение  2022-39 шт. 

2025-35 шт. 

97. Атанасян Л.С.  
Бутузов В.Ф.  
Кадомцев С.Б..  

Геометрия. 

7-9 класс  
1.1.2.4.3.1.1  Просвещение  2022-39 шт. 

2025-35 шт. 

98. Мединский В. Р.  История России.  1.1.2.3.1.1.2  Просвещение  2025-35 шт. 

99. Мединский В. Р. Всеобщая история. 

История Нового 

времени. 

1.1.2.3.2.1.3  Просвещение  2025-35 шт. 

100.  Боголюбов Л.Н.  Обществознание.   1.1.2.3.3.1.2.  Просвещение  2022-37 шт. 

2024-1 шт. 
101.  Пасечник  В. В. Биология.  

   
1.1.2.6.3.1.3 Просвещение 2024-34 шт. 

2025-38 шт. 

102. Алексеев А. И. География 1.1.2.3.4.1.2 Просвещение 2025-35 шт. 

103.  Пёрышкин И. М. Физика.  1.1.2.6.1.1.1 Просвещение 2024-28 шт. 

2025-38 шт. 
 

 

     



104.  Ваулина Ю. Е. Английский язык.  1.1.2.2.1.4.3  Просвещение  2022-40 шт. 

2025-35 шт. 
105.  Босова Л. Л. Информатика  1.1.2.4.2.1.1  Просвещение 2024-15 шт. 

2025-35 шт. 
106. Высоцкий И. Р. Математика. 

Вероятность и 

статистика. 7-8-9 классы 

1.1.2.4.2.1.1 Просвещение 2023-29шт. 

2024-20шт. 

2025-35 шт. 
107.  Сергеева Г.П.  

Критская Е.Д.  
Музыка   1.1.2.6.2.1.3 Просвещение  2016-14 шт. 

2025-1 шт. 
108.  Питерских А.С. 

Гуров Г.Е.   
Изобразительное 

искусство  
1.1.2.6.1.1.3 Просвещение  2016-14 шт. 

2025-1 шт. 

 
109.  Казакевич В. М. Технология.   

  
1.1.2.7.1.3.3. Просвещение  2022-39 шт.  

110. Басырова Э. Р. Искусственный 

интеллект 7-8 классы 

 Просвещение 2025-33 шт. 

111. Александрова О.М. Русский родной язык. 1.1.2.2.1.1.3 Просвещение 2024-11 шт. 

112. Александрова О.М. Литература на родном 

русском языке 

1.1.2.2.2.1.3 Просвещение 2023-8 шт. 

2024-5 шт.  

113. Алиева Л. А. Крымскотатарский язык  Просвещение 2017-3 шт. 

114. Асанова Ф. Крымскотатарская 

литература  

 Просвещение 2017-3 шт. 

115. Белялова Л. Р. Крымскотатарская 

литература 

(Хрестоматия) 

 Просвещение 2017-3 шт. 

8 класс  
116.  Коровина В.Я.  

Журавлев В.П.  
Коровин В.И.  

Литература 

 (в 2-х частях)  

1.1.2.1.2.2.4  Просвещение   2022-28 шт. 

 

117.  Бархударов С.Г. 

Крючков С.Е.  
Русский язык.  1.1.2.1.1.3.4 Просвещение   2022-28 шт. 

2025-4 шт. 
118.  Макарычев Ю.Н. 

Миндюк Н.Г.  
Нешков К.И  

Алгебра.  1.1.2.4.2.4.2  Просвещение  2022-36шт.  

119.  Атанасян Л.С.  
Бутузов В.Ф.  
Кадомцев С.Б..  

Геометрия. 

 7-9 класс  
1.1.2.4.3.1.1  Просвещение   2022-28шт. 

120.  Арсентьев Н.М. 

Данилов А.А.  
Курукин И.В  

История России. 

В 2-х частях.  
1.1.2.3.1.6.3  Просвещение  2019-16шт. 

121.  Юдовская А.Я.  
Баранов П.А.  
Ванюшкина Л.М.  

Всеобщая история. 

История Нового 

времени история.   

1.1.2.3.2.1.4  Просвещение  2022-35шт. 

122.  Боголюбов Л.Н.  Обществознание.    1.1.2.3.3.1.3  Просвещение  2024-1шт. 

2025-31 шт. 
123.  Пасечник  В. В.   Биология.  1.1.2.6.3.1.4 Просвещение 2024-29 шт. 

2025-3 шт. 

124.  Габриелян Е.С.   Химия.  1.1.2.5.3.1.1  Просвещение 2022-40 шт. 

125.  Пёрышкин И. М.  Физика.  1.1.2.6.1.1.2 Просвещение  2024-28 шт. 

2025-4 шт.  
126.  Алексеев А. И.   География  1.1.2.3.4.1.3. Просвещение  2022-27шт. 

2025-5 шт. 



      

127.  Ваулина Ю. Е. Английский язык.  1.1.2.2.1.4.4 Просвещение  2022-41шт. 

128.  Босова Л. Л. Информатика  1.1.2.4.2.1.2 Просвещение 2024-16шт. 

2025-16шт. 

129. Александрова О.М. Русский родной язык. 1.1.2.2.1.1.4 Просвещение 2024-11шт. 

130. Александрова О.М. Литература на родном 

русском языке 

1.1.2.2.2.1.4 Просвещение 2023-10шт. 

2024-5 шт.  

131.  Казакевич В. М. Технология.  

8-9 классы 
1.1.2.7.1.1.4 Просвещение  2022-69шт. 

132.  Матвеев А. П. Физическая культура.  

8-9 класс  
1.1.2.8.1.1.2 Просвещение   2025-1 шт. 

133.  Сергеева Г.П.  
Критская Е.Д.  

Музыка  1.1.2.6.2.1.4 Просвещение   2018-20 шт. 

2025-1 шт. 
134. Шойгу Ю. С. Основы безопасности 

жизнедеятельности 

1.1.2.10.2.1.1 Просвещение 2022-22 шт. 

135. Сергеева Г. П. Искусство 2.1.2.5.1.1.1 Просвещение 2017-46 шт. 

136. Меметов  А. Крымскотатарский язык  Просвещение 2018-6 шт. 

137. Кокиева А. Крымскотатарская 

литература 

 Просвещение 2017-6 шт. 

138. Саттарова М. С. Крымскотатарская 

литература 

(Хрестоматия) 

 Просвещение 2017-6 шт. 

2025-12 шт. 

9 класс  
139.  Коровина В.Я.  

Журавлев В.П.  
Коровин В.И.  

Литература.  
(в 2-х частях)  

1.1.2.1.2.2.5  Просвещение   2022-30 шт.  

140.  Бархударов С.Г. 

Крючков С.Е.  
Русский язык.  1.1.2.1.1.1.5 Просвещение   2022-30 шт. 

  
141.  Макарычев Ю.Н.  

Миндюк Н.Г.  
Нешков К.И. А.  

Алгебра.  1.1.2.4.2.4.3  Просвещение  2022-30шт.  

142.  Атанасян Л.С.  
Бутузов В.Ф.  
Кадомцев С.Б..  

Геометрия.  

7-9 класс  
1.1.2.4.3.1.1  Просвещение  2022-30 шт. 

  

143.  Арсентьев Н.М. 

Данилов А.А.  
 История России 

 (в 2-х частях) 
1.1.2.3.1.6.4   Просвещение   2019-20 шт. 

144. Юдовская А.Я.  
Баранов П.А.  
Ванюшкина Л.М.  

Всеобщая история.  
История Нового времени   

1.1.2.3.2.1.5  Просвещение  2022-28 шт. 

145. Боголюбов Л.Н.  
Лазебникова А.Ю.  

Обществознание.    1.1.2.5.2.1.1  Просвещение  2024-37 шт.  

146. Пасечник  В. В.  Биология  1.1.2.6.3.1.5 Просвещение 2024-38 шт. 

147. Габриелян О.С.   Химия.   1.1.2.5.3.1.2  Просвещение 2022-29 шт.  

148. Пёрышкин И. М. Физика.   1.1.2.5.1.6.3  Просвещение 2025-30 шт. 

149. Алексеев А.И.  География  1.1.2.3.4.1.4  Просвещение  2022-27 шт. 

2025-3 шт. 

150.  Ваулина Ю. Е. Английский язык.  1.1.2.2.1.4.5  Просвещение  2022-30 шт. 



      

151. Александрова О.М. Русский родной язык. 1.1.2.2.1.1.5 Просвещение 2024-11 шт. 

152. Александрова О.М. Литература на родном 

русском языке 

1.1.2.2.2.1.5 Просвещение 2023-8 шт. 

2024-5 шт.  

153. Босова Л. Л. Информатика  1.1.2.4.2.1.3 Просвещение 2024-19 шт. 

2025-11 шт 

154 Басырова Э. Р. Искусственный интеллект   Просвещение 2025-22 шт. 

155. Матвеев А. П. Физическая культура. 8-9 

класс  
1.1.2.8.1.1.2  Просвещение   2025-1 шт.  

156. Меметов  А Крымскотатарский родной 

язык 

 Просвещение 2018-1 шт. 

157. Кокиева А. Крымскотатарская родная 

литература 

 Просвещение 2019-5 шт. 

2025-1 шт. 

СРЕДНЕЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ  
10 класс  

158.  Лебедев Ю.В.  Литература.  
В 2-х частях.  

1.1.3.2.3.2.1.  Просвещение  2022-17 шт. 

159.  Гусарова И.В.         Русский язык.   
 

1.1.3.1.1.2.1 Просвещение 2023-8 шт. 

2025-10 шт. 

 
160.  Никольский С.М.   

Потапов М.К.  
Решетников Н.Н.        

Математика: алгебра и 

начала математического 

анализа, геометрия. 

Алгебра и начала 

математического анализа 

(базовый и углубленный 

уровень)  

1.1.3.4.1.11.1. Просвещение  2022-18шт. 

161.  Атанасян Л.С.  
Бутузов В.Ф.  
Кадомцев С.Б.   

Геометрия 10-11 класс 

(базовый и углубленный 

уровень)  

1.1.3.4.1.2.1  Просвещение  2022-18шт.  

162.  Мединский В. Р. История России   1.1.3.6.1.2.1 Просвещение  2023-12шт.  

163. Мединский В. Р. Всеобщая история 1.1.3.6.1.1.1 Просвещение 2023-12шт. 

164.  Пасечник  В. В. Биология (углублённый 

уровень)    

  

1.1.3.5.3.1.1 Просвещение  2022-19 шт. 

2025-1шт.  

165.  Габриелян О. С. Химия (базовый уровень).  1.1.3.5.2.1.1 Просвещение 2024-10 шт. 

166. Ерёмин В. В. Химия(углублённый 

уровень)    
 

1.1.3.5.2.1.1 Просвещение 2025-18 шт. 

167. Пузаков С. А. Агрохимия 10-11 классы  Просвещение 2025-11шт.  

168. Тихонова М.  В. Агроэкология 10-11 

классы 

 Просвещение 2025-11шт.  

169. Кузьмин И. В. Генетика 10-11  Просвещение 2025-1шт.  

170.  Мякишев Г.Я., 

Буховцев Б.Б.  
Физика (базовый и 

углубленный уровень) 

1.1.3.5.1.7.1  Просвещение 2025-18 шт. 



      

171. Гладкий Ю. Н. География (базовый и 

углубленный уровень) 

 Просвещение 2025-18 шт. 

172.  Афанасьева О.В..  
Дули Д.,  
Михеева И.В. и др.  

Английский язык   
(базовый уровень)  

1.1.3.2.1.2.1  Просвещение 2022-18шт. 

173. Александрова О.М. Русский родной язык. 

10-11 класс. 

 (базовый уровень) 

1.1.3.2.1.1.1 Просвещение 2024-19шт. 

174. Александрова О.М. Литература на родном 

русском языке 

(базовый уровень) 

1.1.3.2.2.1.1 Просвещение 2024-10 шт.  

175.  Босова Л. Л. Информатика. Базовый 

уровень: учебник для 10 

класса.  

1.1.3.4.2.1.1 Просвещение 2022-10шт.  

176. Поляков К. Ю. Информатика (базовый и 

углубленный уровень) 

В 2-х частях 

 Просвещение 2025-18 шт.  

177. Бунимович Е. А. Вероятность и 

статистика (базовый и 

углубленный уровень) 

 Просвещение 2025-18 шт. 

178. Боголюбов Л. Н. Обществознание 1.1.3.3.5.1.1. Просвещение 2022-17шт. 

2024-1 шт. 

179. Лазебникова А. Ю. Обществознание. Основы 

философии. Основы 

социальной психологии. 

(углубленный уровень) 

Ч.  1 

 

 Просвещение 2025-18 шт. 

180 Зуев В. Е. Обществознание. Основы 

экономики (углубленный 

уровень) 

Ч.  2 

 

 Просвещение 2025-18 шт. 

181. Меметов А. Крымскотатарский язык  Просвещение 2018-2шт. 

2025-4 шт. 

11 класс 
182. Журавлёва В. П.  Литература.  

(базовый уровень)  

 (в 2-х частях)  

1 1.3.1.2.6.2  Просвещение   2022 -17шт. 

183. Гусарова И.В.         Русский язык.   
 

1.1.3.1.1.2.1 Просвещение 2023-8 шт. 

2025-2 шт. 

 

184. Никольский С.М.   
Потапов М.К.  
Решетников Н.Н.   

Математика: алгебра и 

начала математического 

анализа, геометрия. 

Алгебра и начала 

математического анализа 

(базовый и углубленный 

уровень)  

1.1.3.4.1.11.2. Просвещение   2022-18шт. 

185. Атанасян Л.С.  
Бутузов В.Ф.  
Кадомцев С.Б.   

Геометрия (базовый и 

углубленный уровень) 10-

11 класс 

1.1.3.4.1.2.1  Просвещение  2022-13шт. 

186. Каменский А. А.  

Пасечник В. В. 
Биология.    
(базовый уровень)  

1.1.3.5.4.5.1 Просвещение  2022-22шт.  



      

187. Габриелян О. С. Химия (базовый уровень).  1.1.3.5.2.1.2 Просвещение 2024-10 шт. 

188. Мякишев Г.Я., 

Буховцев Б.Б.   
Физика (базовый и 

углубленный уровень) 

 

1.1.3.5.1.7.1  Просвещение 2025-10 шт. 

189. Гладкий Ю. Н. География (базовый и 

углубленный уровень) 

 

 Просвещение 2025-18 шт. 

190. Афанасьева О.В. 

Дули Д. 

Английский язык   

(базовый уровень)  

1.1.3.2.1.2.2 Просвещение   2022-18шт. 

191. Мединский В. Р. История России 

(базовый уровень) 

1.1.3.6.1.1.2 Просвещение  2023-14шт.  

192. Мединский В. Р. Всеобщая история 

(базовый уровень) 

1.1.3.6.1.2.2 Просвещение 2023-14шт. 

193. Боголюбов Л. Н. Обществознание 1.1.3.6.2.1.2 Просвещение 2022-17шт. 
2024-1 шт. 

194. Боголюбов Л. Н. Обществознание. Основы 

социологии 

(углубленный уровень) 

1.1.3.6.2.1.2 Просвещение 2025-10 шт. 

195. Бунимович Е. А. Вероятность и статистика 

(базовый и углубленный 

уровень) 

 Просвещение 2025-10 шт. 

196. Поляков К. Ю. Информатика (базовый 

и углубленный 

уровень) 

В 2-х частях 

 Просвещение 2025-10 

шт.  

197. Александрова О.М. Литература на родном 

русском языке 

(базовый уровень) 

1.1.3.2.2.1.2 Просвещение 2024-10 шт.  

198. Меметов А. Крымскотатарский язык  Просвещение 2018-1шт. 
2025-3 шт. 

 

 


